№ 3313-24-3-1/1585
ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о принятии иска к производству суда, возбуждении гражданского дела,
подготовке дела к судебному разбирательству

26 июля 2024 года                                          город Талдыкорган

Судья специализированного межрайонного экономического суда

области Жетісу Джолдасова Г.С., ознакомившись с иском
государственного учреждения "Отдел жилищно-коммунального
хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и
жилищной инспекции Кербулакского района"  к товариществу с
ограниченной ответственностью "АЯКС-78" о признании
недобросовестным участником государственных закупок и взыскании
неустойки,

УСТАНОВИЛ:

Истец обратился в суд с указанным иском.
В соответствии с частью 6 статьи 30 Гражданского

процессуального кодекса Республики Казахстан (далее – ГПК) иск
подсуден специализированному межрайонному экономическому суду
области Жетісу.

Требования статей 148, 149 ГПК соблюдены.
Представленные материалы достаточны для принятия иска к

производству суда и возбуждения гражданского дела.
Иск подан на русском языке.
В соответствии с частью 2 статьи 14 ГПК язык судопроизводства

устанавливается определением суда в зависимости от языка, на
котором подано в суд иск (заявление).

Руководствуясь статьями 14, 150, 163, 165 ГПК, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Иск государственного учреждения "Отдел жилищно-
коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных
дорог и жилищной инспекции Кербулакского района"  к товариществу
с ограниченной ответственностью "АЯКС-78" о признании
недобросовестным участником государственных закупок и взыскании
неустойки принять к производству суда и возбудить гражданское дело.

Язык судопроизводства установить - русский.
В целях обеспечения своевременного и правильного разрешения

настоящего гражданского дела необходимо произвести процессуальные
действия по его подготовке к судебному разбирательству, в порядке
которого произвести следующие действия:

2

- направить ответчику копии иска и приложенных к нему
документов;

- возложить на ответчика обязанность в срок до 22 августа 2024
года представить в суд письменный отзыв на иск, с приложением
доказательств в его обоснование, а также все документы, касающиеся
возникшего спора;

- разъяснить ответчику, что непредставление отзыва и
доказательств не препятствует рассмотрению дела по имеющимся в
деле доказательствам;

- вызвать сторон для проведения подготовки к основному
судебному разбирательству путём опроса и уточнения обстоятельств,
имеющих значение для правильного разрешения дела, на 10:45 часов
22 августа 2024 года;

- разъяснить сторонам их процессуальные права и обязанности,
предусмотренные статьёй 46 ГПК, предложить дать пояснения по
представленным документам и оспариваемым сторонами
обстоятельствам;

- разрешить вопрос о составе лиц, участвующих в деле;
- в случае поступления ходатайств разрешить вопрос о

предоставлении доказательств, имеющих значение для правильного
рассмотрения и разрешения дела;

- в срок до 23 августа 2024 года завершить подготовку дела к
судебному разбирательству;

- при необходимости совершить иные процессуальные действия
по подготовке дела к судебному разбирательству.

Судья                    Джолдасова Г.С.